
Universidad Nacional de Córdoba
2019

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: 60063/2018

 
VISTO:

Que el Reglamento de Concursos vigente para la Facultad de Ciencias Médicas (Resolución H.C.D
Nº 772/2018) establece las condiciones para los llamados a concursos de los Profesores Auxiliares;

CONSIDERANDO:

Que la Comisión Asesora de Concursos aconsejó el llamado a concursos de 1 (un) cargo de
Profesor Asistente (DE) en el Centro de Microscopia Electrónica, 1 (un) cargo de Profesor
Asistente (DE) en el Instituto de Virología “Dr. J.M Vanella” y 1 (un) cargo de Profesor
Asistente (DE) en la Cátedra de Fisiología Humana, en el marco del Programa de
Incorporación de Docentes-Investigadores de las Universidades Nacionales;
Que el Despacho de la Comisión de Vigilancia y Reglamento (fs. 59) fue aprobado por el
H.C.D en sesión del día 28 de Febrero de 2019;

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS

RESUELVE

ARTÍCULO 1º: Llamar a concurso público de Títulos, Antecedentes y Oposición para cubrir los 
siguientes cargos:

CENTRO DE MICROSCOPÍA ELECTRÓNICA

CARGO: 1 (un) Profesor Asistente con dedicación exclusiva.

Deberá poseer:

Título de Médico, Médico Cirujano, Biólogo, Bioquímico y/u otros relacionados al Área
de la Salud *
Acreditar antecedentes de investigación en Mecanismos moleculares involucrados en la



fisiopatología tumoral hipofisaria.

* (otorgado por Instituciones Universitarias según Art. 26 de la Ley de Educación Superior) LES.
Art. 26: La enseñanza superior universitaria estará a cargo de las universidades nacionales, de las
universidades provinciales y privadas reconocidas por el Estado Nacional y de los institutos
estatales o privados reconocidos, todos los cuales integran el Sistema Universitario Nacional.

INSTITUTO DE VIROLOGIA “Dr. J.M. VANELLA”

CARGO: 1 (un) Profesor Asistente con dedicación exclusiva.

Deberá poseer:

Título de Médico, Médico Cirujano, Biólogo, Bioquímico y/u otros relacionados al Área
de la Salud *
Acreditar antecedentes de investigación en Virus Linfotrópicos Humanos: Retrovirus
HIV y HTLV.

* (otorgado por Instituciones Universitarias según Art. 26 de la Ley de Educación Superior) LES.
Art. 26: La enseñanza superior universitaria estará a cargo de las universidades nacionales, de las
universidades provinciales y privadas reconocidas por el Estado Nacional y de los institutos
estatales o privados reconocidos, todos los cuales integran el Sistema Universitario Nacional.

CATEDRA DE FISIOLOGÍA HUMANA

CARGO: 1 (un) Profesor Asistente con dedicación exclusiva.

Deberá poseer:

Título de Médico, Médico Cirujano, Biólogo, Bioquímico y/u otros relacionados al Área
de la Salud *
Acreditar antecedentes de investigación en Fisiología de la gestación de mamíferos.

* (otorgado por Instituciones Universitarias según Art. 26 de la Ley de Educación Superior) LES.
Art. 26: La enseñanza superior universitaria estará a cargo de las universidades nacionales, de las
universidades provinciales y privadas reconocidas por el Estado Nacional y de los institutos
estatales o privados reconocidos, todos los cuales integran el Sistema Universitario Nacional.

TRIBUNAL

                      Titulares                                                                                 Suplentes

Prof. Dr. Pablo Gastón REPOSSI MARQUEZ
(Cba.)     Prof. Dra. Vilma Reneé CAMPANA (Cba.)

Prof. Dra. Mónica MOYA (Cba.)     Prof. Dr. Ricardo Emilio FRETES (Cba.)
Prof. Dra. Silvia Viviana NATES (Cba.)           Prof. Dra. Laura María VINCENTI (Cba.)
  

Observadores por los Egresados:

Méd. María Silvina PONCE BETI (Titular)

Méd. María Alejandrina FLORES (Suplente)

Observadores por los Estudiantes:



Srta. Camila Rocío CONTRERAS (Titular)

Sr. Hernán Francisco BADARIOTTI (Suplente)    

ARTÍCULO 2º: Registrar, Comunicar y Publicar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS, A LOS VEINTIOCHO DÍAS DEL MES DE FEBRERO
DE DOS MIL DIECINUEVE.

mia


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2019-25-E-UNC-DEC#FCM
	fecha: Viernes 8 de Marzo de 2019
		2019-03-08T07:32:11-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Maria Cuneo
	cargo_0: Subsecretaria Técnica
	reparticion_0: Secretaría Técnica Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-03-08T10:41:37-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Marta Fiol
	cargo_1: Vicedecana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-03-08T10:46:16-0300
	GEDO




